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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000045/2017 

do Komisji 
art. 128 Regulaminu PE 

Françoise Grossetête, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Urszula Krupa, Frédérique Ries, Kateřina 

Konečná, Martin Häusling, Piernicola Pedicini, Mireille D'Ornano 
Komisji Ochrony Środowiska Naturalnego, Zdrowia Publicznego i Bezpieczeństwa Żywności 

Przedmiot: W Europie rozwija się epidemia HIV, gruźlicy i wirusowego zapalenia wątroby typu C 

W 2015 r. w 31 państwach członkowskich UE i EOG stwierdzono niemal 30 tys. nowych przypadków 
zakażenia wirusem HIV. Szacuje się, że w UE ok. 120 tys. osób w Europie cierpi na gruźlicę 
wielolekooporną. Wirusowe zapalenie wątroby (HCV) jest jednym z najpoważniejszych zagrożeń dla 
zdrowia publicznego na świecie.  

Wszystkie te trzy choroby wymagają wdrożenia długoterminowych i zrównoważonych programów, 
często dotyczących częściowo pokrywających się grup populacji, w związku z czym łączenie działań 
prewencyjnych może skutkować efektem synergii i przynieść oszczędności. Obecny unijny plan 
działania UE w zakresie HIV/AIDS wygasł z końcem 2016 r. Plan ramowy ECDC mający na celu 
zwalczanie gruźlicy w Unii Europejskiej został opracowany w 2008 r. i wymaga pilnej aktualizacji. Na 
szczeblu UE nie obowiązuje żaden kompleksowy plan zwalczania wirusowego zapalenia wątroby typu 
C. W trakcie nieformalnego spotkania ministrów zdrowia państw członkowskich w Bratysławie w dniu 4 
października 2016 r. uzgodniono, że państwa członkowskie będą wspierać opracowywanie 
zintegrowanych ram polityki w sprawie HIV/AIDS, gruźlicy i wirusowego zapalenia wątroby typu C, 
odnosząc się do charakteru epidemii w UE oraz w jej sąsiedztwie, w celu wzmocnienia reakcji 
politycznej na te choroby. W swoim komunikacie pt: „Kolejne kroki w kierunku zrównoważonej 
przyszłości Europy”1 Komisja podkreśliła swoje zobowiązania mające na celu wyeliminowanie 
HIV/AIDS i gruźlicy oraz ograniczenie występowania wirusowego zapalenia wątroby do 2030 r. Mając 
powyższe na względzie: 

– Jakie konkretne działania planuje podjąć Komisja w celu urzeczywistnienia zobowiązań 
określonych w powyższym komunikacie dotyczącym zrównoważonej przyszłości Europy w 
odniesieniu do trzeciego celu zrównoważonego rozwoju, jakim jest „zapewnienie zdrowego życia 
wszystkim ludziom w każdym wieku oraz promowanie dobrobytu”?  

– W jaki sposób Komisja planuje nawiązać do porozumienia ministrów zdrowia państw 
członkowskich zawartego w Bratysławie w dniu 4 października w zakresie konieczności 
opracowania ram polityki w sprawie HIV/AIDS, gruźlicy i wirusowego zapalenia wątroby typu C?  

– W jaki sposób Komisja planuje uzupełnić finansowanie walki z gruźlicą w krajach rozwijających 
się, które są państwami członkowskimi UE, w formie pomocy finansowej dla tych państw, której 
celem jest częściowe pokrycie wygórowanych kosztów leczenia gruźlicy? 
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